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حقدادی /فرماندارتربت جام درآستانه برداشت محصول راهبردی 

گندم تاکید کرد:باتوجه به فرارسیدن فصل برداشت گندم اعضای 
کارگروه خرید تضمینی غلات مدیریت کند تاگندم مازاد برمصرف 
کشاورزان از شهرستان خارج نشود و درسیلوهای استانداردشده 
ذخیره سازی شود. حمیدی افزود: انبارهای ذخیره درشهرستان 
استاندارد نیست و کیفیت گندم راپایین می آورد.گندم خریداری 

شده در سیلوی ۵۰هزارتنی ذخیره سازی شود. 

فرماندارتربت جام خبر داد :

ممنوعیت خروج گندم از تربت جام
 کلاته/ رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی سبزوار گفت: در سال 

گذشته بیش از 3۰ میلیارد تومان تسهیلات به ۲۵۲ نفر پرداخت 
شــد که از این تعداد ۲3۵ نفر روســتایی و 17 نفر اشتغال فراگیر 
بوده است. مختاری افزود: در سامانه کارا دو هزار و 7۲3 نفر ثبت 
نام کردند که از این تعداد دو هزار و 46۵ نفر اشــتغال روستایی و 
۲۵۸ نفر نیز اشتغال فراگیر بوده اســت و در سال گذشته بیش از 

3۰ میلیارد تومان تسهیلات به ۲۵۲ نفر پرداخت شد.

ملکی/  کارشناس مســئول باغبانی شهرستان خوشاب گفت: 

با توجه به کاهش منابع آبی و لزوم بهره وری مناســب در سال 
گذشــته ترویج کشــت گیاهان دارویــی در شهرســتان آغاز و 
امســال اولین محصول گل گاوزبان از مزارع آبی شهرســتان 
برداشت شد. خانم ثریایی افزود: آموزش کاشت این محصول 
دارویــی از روش هــای مختلفــی  از جملــه برگــزاری کلاس 

آموزشی،کارگاه ها و بازدید های آموزشی انجام شد.

برای نخستین بار در خوشاب صورت گرفت

برداشت گل گاوزبان از مزارع آبی 
 رئیس تعاون، کار و رفاه اجتماعی سبزوارخبرداد :

پرداخت ۳۰ میلیارد تسهیلات روستایی

سوژه خبر 

باخبرنگاران   

شهرستان ها

علی نوری/ مســئول دفتر کانــون خادمیاری رضوی 

شهرســتان بردســکن اعلام کــرد : در شهرســتان 
بردســکن 1۸۵ نفر به عنوان خادمیار رضوی ثبت 
نام کرده اند که 16۰ نفر آن ها برادر هستند. علی 
اکبر رجب پور به خبرنگار ما گفت: هر خادمیار در ماه 
یک روز در حرم رضوی به عنوان خادمیار افتخاری 
بــه زائران خدمت رســانی مــی کند و ســه روز دیگر 
در شهرســتان به محرومــان و نیازمنــدان خدمت و 

سرکشی ازبیماران صعب العلاج را دارد.
خاکشــور /رئیــس اداره صنعــت، معــدن و تجــارت 

رشتخوار گفت : امسال تاکنون بیش از 1۰ تن کالای 
اساسی و معیشــتی بین مردم شهرستان رشتخوار 
توزیع شــده اســت. علی اســماعیلی به خبرنگار ما 
گفت:توزیع کالاهای اساسی مورد نیاز مردم با نرخ 

مصوب دولتی در شهرستان ادامه دارد.
* دادستان بردســکن گفت: در ماه مبارک رمضان 
به هیچ عنــوان آبدارخانــه هــای ادارات و مدارس و 
دیگر مراکز حق فعالیت ندارند. احمد فرزانه گفت: 
درصورتی که مشــاهده شــود آبدارخانــه یک مرکز 
دولتی و مدرسه ای باز و فعالیت در آن انجام می شود 
با مدیر آن مجموعه برخورد می شود و تحت تعقیب 

قرار خواهد گرفت.
ملکی/  رئیس اداره اوقاف و امور خیریه سبزوار گفت: 

همزمان با فرا رســیدن ماه ضیافت الهی ۵۰ بسته 
غذایــی به ارزش هــر بســته 1۲۰ هزار تومــان بین 

نیازمندان شهرستان خوشاب توزیع شد.    
صفری/ رئیــس اداره کتابخانه هــای عمومی گناباد 

گفت: کمبود اعتبار توسعه کمی و کیفی کتابخانه 
های این شهرستان را با مشکل مواجه کرده است. 
احمد مظلوم در حاشــیه نشســت انجمن کتابخانه 
هــای عمومــی گنابــاد افــزود: بیــش از ۵۰ درصد 
کتابخانه های این شهرستان ۲۵ تا ۵۰ سال قدمت 

دارند .
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 مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر استان: 

خراسان رضوی رتبه اول خانوارهای 
فاقد پوشش بیمه ای درکشوررا دارد 
شجاعی مهر/ مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 

روستاییان و عشــایر استان گفت: اســتان خراسان 
رضوی با ۲۰7 هزار خانوار فاقد هر گونه پوشش بیمه 
اجتماعی رتبــه اول  را در کشــور داراســت . محمود 
کاظمی در اولین جلسه هماهنگی معین اقتصادی 
منطقــه ۵ اســتان بــا ادارات نیشــابور گفــت: طبق 
سرشــماری ســال 9۵ تعداد ۵۰ هــزار و 64 خانوار 
روستایی در شهرستان نیشابور و فیروزه وجود دارد 
که از این تعــداد ۲۰ هزار و ۸47 خانواده روســتایی 
بدون هرگونه پوشش بیمه اجتماعی هستند. سعید 
شیبانی فرماندار  نیشــابور نیز در این مراسم گفت: 
رویکرد اصلی مجتمع فولاد خراسان به عنوان معین 
اقتصادی منطقه ۵ استان خراسان رضوی ایجاد چتر 
حمایتی بیمه ای برای روستاییان فاقد این پوشش  
است که فرصتی طلایی برای نیشــابور فراهم آورده 
اســت. مدیر عامل مجتمع فــولاد خراســان و معین 
اقتصادی منطقه ۵ استان خراسان رضوی گفت: ۵1 
درصد از سهام فولاد خراسان متعلق به صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر با جمعیتی 
حدود ســه میلیون نفر است. ســید حسین احمدی 
سلیمانی افزود: ۲4 هزار سرپرست خانوار 1۸ تا ۵۰ 
سال در نیشابور و فیروزه فاقد هرگونه پوشش بیمه ای 
هستند و ایجاد پوشش برای این جمعیت نیازمند 6۵ 
میلیارد ریال اعتبار اســت که رویکرد اصلی مجتمع 

فولاد خراسان به عنوان معین اقتصادی است. 

برگزاری اردوی جهادی دام پزشکی 
با همکاری بسیج سازندگی بجستان 
رئیــس دام پزشــکی بجســتان گفــت:  ســلیمی/ 

واکسیناســیون دام های سبک در روســتای نوق به 
صورت رایــگان صــورت گرفــت . رئیس شــبکه دام 
پزشکی بجستان گفت : در این طرح که با مشارکت 
شبکه دام پزشــکی و بســیج ســازندگی برگزار شد 
واکسیناسیون گوســفند و بز، علیه بیماری آبله و بره 
و بزغاله، علیه بیماری بروســلوز )تب مالت (صورت 
گرفت . علیرضا آذری افزود : بیماری آبله در دام سبک 
از بیماری های ویروسی و مسری است که در صورت 
کنترل نشدن آن موجب خسارات شدید اقتصادی به 
دامداران می شود همچنین بیماری بروسلوز به علت 

مشترک بودن با انسان حائز اهمیت فراوانی است . 

اخبار 
شهرستان ها

گزارشی ازتعطیلی کارخانه بسته بندی برنج در منطقه ویژه دوغارون که شهریور 96 افتتاح شد 

حمایت صفر در نقطه صفرمرزی! 
گزارش

کلثومیان

 یک میز بیلیارد و دو نگهبان که مشغول بازی اند! 
این تصویری از وضعیت این روزهای کارخانه بسته 
بنــدی برنــج در منطقه ویــژه اقتصــادی دوغارون 
نزدیــک به  نقطــه صفر مــرزی اســت. کارخانه ای 
که در شهریور ســال 96 همزمان با هفته دولت به 
بهره برداری رســید و قرار بود با بسته بندی  روزانه 
1۵۰ تن برنج  برای حدود ۲۰۰ نفر اشتغال زایی 
داشته باشد اما آن چه امروز دیده می شود، تعطیلی 
طولانی مدت کارخانه است و به گفته عضو هیئت 
مدیــره کارخانه »وقتــی کارخانه فقط ســه ماه کار 
کرده و تعطیل شده، اگر نگهبانان بازی نکنند چه 

کار کنند؟«

بنرهای 2 سال قبل روی دیوارهای کارخانه 	 
در مراجعه حضوری، اگرچه اجازه تهیه عکس به ما 
داده نشد، اما توانستیم در محیط داخلی کارخانه 
حضور پیدا کنیــم. نکته عجیب  این بــود که بعد از 
حدود دو سال از افتتاح این کارخانه، هنوز بنرهای 
خوش آمدگویی به مسئولان  حاضر در مراسم بهره 
برداری، روی دیوار خودنمایی می کرد. میز بیلیارد 
داخل کارخانه و دو نگهبانی که مشغول بازی بودند 
نیز گواه دیگری بــود بر این که ایــن کارخانه مدت 
هاست فعال نیست. موضوعی که نگهبانان حاضر 
در کارخانه نیز در گفت وگو با خبرنگار ما آن را تایید 

کردند. 

پاسخ به شائبه نمایشی بودن	 
البته وضعیت فعلی این کارخانه، این شائبه را هم در 
ذهن ایجاد می کند که شاید احداث آن در منطقه 
ویژه اقتصادی دوغارون، برای سرمایه گذار داخلی 
و خارجی منافع دیگری داشــته و پــس از بهره مند 
شدن از تسهیلات و مزایای آن، حالا دیگر انگیزه و 
دلیلی برای ادامه کار ندارند، اما گفت وگو با عضو 

هیئت مدیره کارخانه، مدیر جهاد کشاورزی تایباد 
و فرماندارقبلی شهرستان، این شــائبه را رد و این 
ادعا را مطرح می کند که در صورت رفع مشکلات 
موجود، کارخانه بســته بندی برنج می تواند ســه 

شیفته فعال باشد.

کارخانه ای که فقط 3 ماه فعال بود	 
»علی اکبر قنبری« رئیس هیئت مدیره ســهامدار 
این کارخانه در گفت وگو با خبرنگار ما از پیچ و خم 
های متعدد برســر راه تولیدکنندگان لب به گلایه 
می گشــاید و می گوید: کارخانه بسته بندی برنج 
در شــهریور ســال 96 با حدود ســه میلیارد تومان 
سرمایه و سرمایه گذاری ۵۰ درصدی یک سرمایه 
گذار پاکستانی استارت خورد اما متاسفانه فقط سه 
ماه فعال بود و به دلیل مشکلات فراوان تعطیل شد. 
قنبری می افزاید: هم اکنــون هم کارخانه تعطیل 
است و هم حقوق و هزینه جاری پرداخت می کنیم.

کارخانه می تواند در 3 شیفت فعال باشد	 
وی می افزاید: این کارخانه توان کار در ســه شیفت 
کاری بــا اشــتغال 9۰ نفــر مســتقیم و1۰۰ نفــر 
غیرمستقیم را دارد و بنا بوده با ظرفیت کامل کار کند 
اما متاسفانه هرچه تلاش می کنیم کمتر به نتیجه می 
رسیم. قنبری با اشاره به این که مسئولان شهرستان 
به ویژه شخص فرمانداروقت تعامل و همکاری خوبی 
با مدیران کارخانه داشته اند می افزاید: گره مشکل 
ما، مقررات متفاوت و دست و پا گیر است و مسئولان 
محلی هم در تلاش انــد که این گره هــا را باز کنند، 
حتی استاندار وقت هم پیگیر شد اما نتیجه حاصل 
نشد. وی ادامه می دهد: شرایط موجود باعث شده 
ماهیانه 3۰ میلیون تومان متضرر شویم، هم اکنون 
هم به دلیل ضرورت، سه کارشناس و مسئول فنی و 
سه اپراتور پاکستانی به صورت تمام وقت در کارخانه 
مستقر هستند، هرچند که بیکار هستند و فعلا برای 
کار نکرده حقوق می گیرند و با این وضعیت اگر بازی 

نکنند چه کار کنند؟

می توانیم قیمت برنج را کاهش دهیم	 
وی می افزاید : هم اینک دولت برنج خارجی بسته 
بندی شده را با قیمت هر تن 11۰۰دلار وارد می 
کند اما ما می توانیم به قیمت 7۲۰ تــا 73۰ دلار 
برنج را بوجار، بســته بندی و به بازار عرضه کنیم تا 
قیمت ها کاهش پیدا کند و علاوه بر آن،19۰ نفر 
از مردم این منطقه مرزنشین هم به طور مستقیم و 
غیر مستقیم شاغل شوند. وی ادامه می دهد : اگر 
به ما مجوز ثبت سفارش بدهند می توانیم در طول 
سال به صورت تمام وقت کار کنیم و هم در صادرات 
برنج داخلی و هم در مواقع نیاز برای واردات برنج 
پاکســتانی فعــال باشــیم. وی می گوید: شــریک 
پاکســتانی کارخانه، هر روز به فکر فســخ قرارداد 
است و می گوید این مقررات دست و پا گیر در ایران 
به این زودی حل نمی شود، چرا باید سرمایه گذار 
یک واحــد را راه اندازی کنــد و در حیــن کار با این 
مشــکل مواجه شــود، امیدواریم موانع از سر راه ما 

تولید کنندگان برداشته شود.

تعطیلی به دلیل مشکلات  تخصیص ارز	 
برای پیگیری ماجرای این کارخانه، ابتدا با مهندس 
»اشــرفی« رئیــس اداره صنعــت، معــدن و تجارت 
شهرســتان تماس مــی گیریم که اعــلام می کند: 
اطلاعات مربوط به ایــن کارخانــه در اختیار مدیر 
جهاد کشاورزی است. مهندس »محمد میری« مدیر 

جهاد کشاورزی تایباد در این باره می گوید: کارخانه 
به طور کامل تعطیل نیست اما به دلیل مشکلاتی از 
جمله ممنوعیت مقطعی واردات برنج و مشکلات 
استفاده از ارز مبادله ای، فعلا تعطیل است. میری 
ادامه می دهد: به تازگی با حضور فرماندار و مدیر 
عامل این کارخانه، موانع و مشــکلات آن بررســی 
شده که عمده چاره رفع آن از اختیارات شهرستان 
خارج است وگرنه این کارخانه آماده به کار است و 
می تواند تعداد ی را که برای اشــتغال اعلام شــده 

است به کار بگیرد.

پیگیری در وزارتخانه	 
فرماندارقبلــی تایبــاد نیز بــا تایید مشــکلات این 
کارخانه گفت: کارخانه بسته بندی برنج در منطقه 
ویــژه دوغارون بــا تمام امکانــات اســتارت خورد و 
امکان فعالیت در ســه شــیفت کاری را داشــت اما 
مشــکلاتی دارد که در حال پیگیری در وزارتخانه 
مربوط هستیم. »حسین شــرافتی راد« با اشاره به 
موانع و مشــکلات واحدهای تولیدی شهرســتان 
تایباد می افزاید:  نگاه مسئولان محلی واستاندار ، 
رفع موانع و مشکلات است اما موانع آن قدر پیچیده 
و ظریف است که کار دشوار می شود و به عنوان مثال 
گاهی یک کارشناس بانک می تواند تمام تصمیمات 
مسئولان اجرایی را  با چالش  مواجه کند. وی ادامه 
می دهد: تمام تلاش ما برای ایجاد اشــتغال ورفع 

موانع تولید است که امیدوارم با همکاری و تفویض 
اختیارات بیشتر به استان ها در این زمینه، شاهد 
حل مشکل واحدهای تولیدی باشیم. مدیر اجرایی 
منطقه ویژه اقتصادی دوغارون نیز درباره مشکلات 
این کارخانه می گوید: اگر مشکلات این کارخانه 
رفع شــود، آمادگی وجوددارد که در ســه شــیفت 
کاری فعالیت کند و در هر شیفت 3۰ کارگر به طور 
مستقیم در آن مشغول به آن کار شوند. »سیدحسین 
آقایی« می افزاید: گاهی در زمان فصل برداشــت 
برنج داخلی، واردات برنج ممنوع می شود اما این 
موضوع برای فعال نگه داشتن کارخانه بسته بندی 
برنــج منطقه ویــژه قابل مدیریــت اســت و در حال 

پیگیری برای رفع مشکلات آن هستیم.

و یک نکته	 
کارخانه بســته بندی برنج منطقه ویژه دوغارون 
یکی از صدها کارخانه کشور است که در شرایط 
اقتصادی امروز دچار مشکل و فعالیت آن متوقف 
شده است. کارخانه هایی که گره مشکلات برخی 
از آن ها چندان کور نیست و با تدبیر و برنامه ریزی 
مســئولان می توان این گــره ها را باز کــرد. البته 
این نکته را هم بایــد گفت که طبیعتا در شــرایط 
فعلی کشــور، اختصاص ارز دولتی برای واردات 
با محدودیت ها و اولویت هایی روبه روست و نمی 
توان انتظار داشت همه واردکنندگان از آن بهره 
مند شــود، بنابراین اگــر راه حل بازگشــایی این 
کارخانه فقط و فقط استفاده از ارز دولتی است، 
نمی تــوان انتظــار داشــت چنین مطالبــه ای در 
اولویت اقدام مسئولان قرار بگیرد. اما با توجه به 
توضیحات فرماندارقبلــی، مدیر اجرایی منطقه 
ویژه اقتصادی و همچنین مدیر جهاد کشاورزی 
تایباد، مــی توان بــرای فعــال کردن مجــدد این 
کارخانه و اشــتغال حدود ۲۰۰ کارگر راهکاری 
یافت، هرچند که بــه گفته آن هــا تصمیم گیری 
دربــاره ایــن موضوع خــارج از حیطه مســئولیت 
استان است و باید در وزارتخانه ها پیگیری شود. 
نکته مهم این که اگر به ادعای عضو هیئت مدیره 
این کارخانه بســته بنــدی برنج، فعال شــدن آن 
بتواند به کاهش قیمت تمام شــده برنج وارداتی 
منجر شــود، طبیعتا حمایت از بازگشایی مجدد 
این کارخانه، تصمیمی منطقی است و می توان 

آن را مطالبه کرد.

کشف 1۰2 کیلوگرم حشیش در بجستان  
فرمانــده انتظامی خراســان رضوی گفــت: 1۰۲ کیلوگرم 

حشیش در محدوده شهرستان بجستان کشف و ضبط شد.
پایگاه خبری پلیس  به نقل از سردار کاظم تقوی گزارش داد: 
تیم های مرکز عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
به ســرنخ هایی از قاچاق محموله موادمخدر از اســتان های 

جنوبی کشور به استان خراسان رضوی دست یافتند.

وی اضافه کرد: در عملیات ردزنی، سه خودروی سواری حامل 
مــواد افیونی از مبــداء و به صورت نامحســوس تحت کنترل 
و مراقبت قرار گرفت و با ورود خودروها به اســتان خراســان 
رضوی و محورهای مواصلاتی شهرســتان بجستان، پلیس 
مبارزه با موادمخدر استان در عملیاتی مشترک با فرماندهی 
انتظامی شهرستان بجستان وارد عمل شد و این خودروها را 

در اقدامی غافلگیرانه متوقف کرد.

قاچاقچی مواد مخدربا شلیک ماموران 
انتظامی بردسکن دستگیر شد 

علی نوری/ فرمانده انتظامی بردسکن گفت: ماموران ایستگاه 

بازرسی درونه این فرماندهی حین کنترل خودروهای عبوری 
محور طبس به بردسکن به یک دستگاه سواری ام وی ام که از 
محورهای فرعی در حال تردد بود، مشکوک شدند. سرهنگ 
عبــاس نظافتی گفــت: راننــده خــودرو به محض مشــاهده 

ماموران بدون توجه به فرمان ایست پلیس اقدام به فرار کرد. 
وی افزود:  با اجرای قانون به کارگیری ســلاح و شلیک چند 
تیر هوایــی راننده خــودرو مجبور بــه توقف شــد. وی افزود: 
قاچاقچیان  سه نفر بودندکه یک نفر آن ها دستگیر شد و دو 
نفر دیگر با استفاده از تاریکی شب از صحنه متواری شدند و 
ماموران در بازرسی از خودرو مقدار 34 کیلو و 4۰۰ گرم مواد 

مخدر از نوع تریاک را کشف کردند. 

نمایی از داخل کارخانه بسته بندی برنج در شهرک صنعتی دوغارون


